



Helskov Holding ApS

Søgårdsvej 8
5792 Årslev
CVR-nr. 28300549

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.04.2021

Jan Helskov Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Helskov Holding ApS

Søgårdsvej 8

5792 Årslev

CVR-nr.: 28300549

Stiftelsesdato: 14.04.2021

Hjemsted: Faaborg-midtfyn

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Jan Helskov Hansen, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter investering i associeret virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør (37) t.kr. og er på niveau med sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør (782) t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Da selskabets resultater generelt er påvirket af samfundsforhold forventes udbruddet og spredningen af COVID-19 at få en vis indvirkning på selskabets resultat, finansielle stilling og udvikling for regnskabsåret 2021. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer 45 % af PJR Holding ApS, som ejer 25 % af MLD ApS. Selskabets ejerandel i PJR Holding ApS er nedskrevet til 0 kr. Egenkapitalen i PJR Holding ApS er negativ som følge af nedskrivning af kapitalandel i MLD ApS. Herudover har selskabet et tilgodehavende hos PJR Holding ApS på 3.724 t.kr., som pr. 31.12.2020 er nedskrevet til 1.850 t.kr. og indregnet som anlægsaktiv. Såfremt udviklingen og salg af trawlstyresystemet i MLD ApS ikke når ledelsens forventninger, vil der være væsentlig usikkerhed om værdien af udlånet til PJR Holding ApS.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(37.170)	(37.301)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	2.750.000
Andre finansielle indtægter		1.370.868	1.405.358
Nedskrivning af finansielle aktiver		(1.711.270)	0
Andre finansielle omkostninger		(55.484)	(633)
Resultat før skat		(433.056)	4.117.424
Skat af årets resultat	1	(348.996)	(315.412)
Årets resultat		(782.052)	3.802.012
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.200.000	2.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		(3.982.052)	802.012
Resultatdisponering		(782.052)	3.802.012

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.000	5.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		200.000	200.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.850.000	2.984.394
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.500.000	1.500.000
Finansielle aktiver	2	3.555.000	4.689.394
Anlægsaktiver		3.555.000	4.689.394
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.502.459	41.742.651
Tilgodehavender		39.502.459	41.742.651
Likvide beholdninger		418.702	321.528
Omsætningsaktiver		39.921.161	42.064.179
Aktiver		43.476.161	46.753.573

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		40.362.041	44.344.093
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.200.000	2.000.000
Egenkapital		42.687.041	46.469.093
Skyldig skat		264.673	260.730
Anden gæld		524.447	23.750
Kortfristede gældsforpligtelser		789.120	284.480
Gældsforpligtelser		789.120	284.480
Passiver		43.476.161	46.753.573

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	44.344.093	0	2.000.000	46.469.093
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	0	(1.000.000)
Årets resultat	0	(3.982.052)	1.000.000	2.200.000	(782.052)
Egenkapital ultimo	125.000	40.362.041	0	2.200.000	42.687.041

Noter

1 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	292.673	290.730
Ændring af udskudt skat	0	21.433
Regulering vedrørende tidligere år	56.323	3.249
	348.996	315.412

2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	5.000	2.450.000	3.561.270	1.500.000
Kostpris ultimo	5.000	2.450.000	3.561.270	1.500.000
Nedskrivninger primo	0	(2.250.000)	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	(1.711.270)	0
Nedskrivninger ultimo	0	(2.250.000)	(1.711.270)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.000	200.000	1.850.000	1.500.000

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Helskov Invest ApS	Haarby	ApS	10,0

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Astrup & Helskov Holding ApS	Haarby	ApS	20,0
PJR Holding ApS	Odense	ApS	45,0

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed for associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut i form af en udbyttebegrænsningserklæring.

Selskabet har afgivet støtte erklæring til associeret selskab.
